
   
CITTÀ  di  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio provinciale di Trapani 

 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
 ORDINANZA DIRIGENZIALE  n.69  DEL 7 Aprile 2017  
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE ZONA A TRAFFICO LIMITATO – MARINELLA DI 
SELINUNTE. Primavera 2017. 

 
I L   D I R I G E N T E   

 
PREMESSO:  
 
CHE per rendere più ordinata e funzionale la circolazi one nella 
frazione di “Marinella di Selinunte”, al fine di garantire 
l’incolumità dei cittadini, la tutela della salute,  l’ordine 
pubblico,(in particolare durante la rituale passegg iata 
pomeridiana) nelle giornate di domenica e festività  
infrasettimanali comprese fra domenica 8 aprile a d omenica 28 
Maggio 2017, in cui è maggiore la presenza di resid enti e 
dimoranti e anche di  cittadini delle zone limitrof e e di 
turisti,  è opportuno e necessario istituire una breve Zona a 
Traffico Limitato nel centro della suddetta frazion e balneare. 
 
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 107 T.U.E.L.; 
  
VISTO il vigente Codice della Strada ed il relativo Regol amento 
di esecuzione; 
 
 

 

O R D I N A 
 
 

1)  Istituire la zona a traffico limitato, dalle ore 16 .00 alle 
ore 20.00, nelle giornate di Domenica e festività 
infrasettimanali comprese fra domenica 8 aprile a d omenica 
28 Maggio 2017 a partire dall’intersezione tra il Piazzale 
Efebo e la Via Scalo di Bruca fino alla Piazza Empe docle e 
nella Via del Cantone. 

 
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’app osizione di 
idonea segnaletica, atta a rendere nota le predette  prescrizioni 
agli utenti della strada, a cura della Polizia Muni cipale, a 
mezzo del personale assegnato a detto servizio. 
 



Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, 
previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo 
Comunale. 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale  al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetra no alla 
Stazione ed alla Compagnia Carabinieri di Castelvet rano per 
l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III 
del Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 6 0 giorni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
 
Castelvetrano, 7 aprile 2017 
 
  Il Funzionario 
f.to Rosaria Raccuglia 
                                                  
                                                          
                                           Il Dirigente  
                                      f.to   Giusep pe Barresi 
                                   
                                                                                                    
                                                                                                                
                                      
 
 


